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Area de Atuacio

Anadlise

Pedagogia — Formacao
de Professores

Linguistica, Letras e
Artes

Algebra
Educacdo

Ensino de Matematica

Estatistica e
Probabilidades

Matematica aplicada
Matematica aplicada

Educacdo Matemaética
Filosofia

Ciéncias Humanas
Algebra
Meteorologia Fisica
Anélise

Algebra

Filosofia
Filosofia; Teoria politica

Educacdo Matemaética

Andlise Matematica

Ciéncias Humanas

Ensino de Ciéncias e
Matematica

Ciéncias Humanas
Educacdo Matematica

Educacdo Brasileira

Curriculo
Lattes

Lattes

Lattes

Lattes

Lattes
Lattes

Lattes

Lattes

Lattes

Lattes

Lattes

Lattes

Lattes

Lattes

Lattes

Lattes

Lattes
Lattes

Lattes

Lattes
Lattes

Lattes

Lattes

Lattes

Lattes

Disciplinas ministradas

Calculo III
EDO e Séries

TCC e Psicologia do
desenvolvimento

Libras

Calculo IV, Célculo IT

Projetos Sociais e Estagio I

Laboratério de Ensino de Matematica

Probabilidade e estatistica

Progressdes e matematica financeira,

Matematica Discreta

Informatica aplicada ao ensino da
matematica e Calculo Numérico

Matematica discreta

Optativa 81 e Hist6ria da Matematica

Psicologia da aprendizagem

Estagio II e III

Geometria Plana e Construgoes

Geométricas

Mecanica Newtoneana

Funcgoes de uma varidvel complexa e

Calculo III

Célculo II e Estruturas Algébricas

Iniciagdo a filosofia

Iniciacdo a Filosofia

Metodologia do Ensino da

Matematica

Introducio a Analise e Algebra

Linear
Estagio I

Optativa 71

Didatica geral e

Metodologia do trabalho cientifico IT

Matematica elementar I

Histoéria da Educacdo No Brasil

Ano de ingresso na
instituicao

1996

2010

2012

1997
2007

2010
2010

1994

1994

2006
1995
1993
2008
2010
2011
2004

2010
2017
1998

2008
1987
1994

2009

2009

1994


http://lattes.cnpq.br/1430657684290117
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4209080Y0
http://lattes.cnpq.br/7469445255602490
http://lattes.cnpq.br/8760361725898862
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4702568A3
http://lattes.cnpq.br/6082661955679855
http://lattes.cnpq.br/3723484958143302
http://lattes.cnpq.br/6939010372020129
http://lattes.cnpq.br/4166755344862151
http://lattes.cnpq.br/1157467885786391
http://lattes.cnpq.br/4783014865909839
http://lattes.cnpq.br/008848605141144
http://lattes.cnpq.br/8733507341311965
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4233634E2
http://lattes.cnpq.br/3288513376230522
http://lattes.cnpq.br/2653697909924911
http://lattes.cnpq.br/9853680155677486
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4389302H4
http://lattes.cnpq.br/7178285314320979
http://lattes.cnpq.br/1363747372620520
http://lattes.cnpq.br/2299411319652778
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4428989E1
http://lattes.cnpq.br/295056124629286
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4211038J4
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Comunicacao e
Linguagem

Pedagogia

Estatistica

Lattes

Lattes

Lattes

Comunicacao e Linguagem

Fundamentos Sociofiloséficos da
Educacdo

Probabilidades e Estatitistica

2012

2011

2007


http://lattes.cnpq.br/2633004241119404
http://lattes.cnpq.br/3023202592354673
http://lattes.cnpq.br/8508400769221747

