

CORPO DOCENTE – LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Professor	Área de Atuação	Currículo Lattes	Disciplinas ministradas	Ano de ingresso na instituição
Aluísio Cabral de Lima	Análise	<u>Lattes</u>	Cálculo III EDO e Séries	1996
Ana Cláudia Gouveia de Sousa	Pedagogia – Formação de Professores	<u>Lattes</u>	TCC e Psicologia do desenvolvimento	2010
Andréa Michiles Lemos	Linguística, Letras e Artes	<u>Lattes</u>	Libras	2012
Angelo Papa Neto	Álgebra	<u>Lattes</u>	Cálculo IV, Cálculo II	1997
Kiara Lima Costa	Educação	Lattes	Projetos Sociais e Estágio I	2007
Antônio Almir Bezerra	Ensino de Matemática	<u>Lattes</u>	Laboratório de Ensino de Matemática	2010
Carlos Alberto Bezerra Alexandre	Estatística e Probabilidades	<u>Lattes</u>	Probabilidade e estatística	2010
Francisco Antonio Martins da Costa	Matemática aplicada	<u>Lattes</u>	Progressões e matemática financeira, Matemática Discreta	1994
Francisco Gêvane Muniz Cunha	Matemática aplicada	<u>Lattes</u>	Informática aplicada ao ensino da matemática e Cálculo Numérico Matemática discreta	1994
Francisco Regis Vieira Alves	Educação Matemática	<u>Lattes</u>	Optativa 81 e História da Matemática	2006
Gileno Nunes Campos	Filosofia	Lattes	Psicologia da aprendizagem	1995
Izaira Machado Evangelista	Ciências Humanas		Estágio II e III	1993
Jânio Kléo de Sousa Castro	Álgebra	<u>Lattes</u>	Geometria Plana e Construções Geométricas	2008
José Carlos Parente de Oliveira	Meteorologia Física	<u>Lattes</u>	Mecânica Newtoneana	2010
José Murilo de Oliveira	Análise	<u>Lattes</u>	Funções de uma variável complexa e Cálculo III	2011
Jose Stalio Rodrigues Dos Santos	Álgebra	<u>Lattes</u>	Cálculo II e Estruturas Algébricas	2004
Jose William Moreira Moreno Filho	Filosofia	<u>Lattes</u>	Iniciação à filosofia	2010
Lucas Barreto Dias	Filosofia; Teoria política	<u>Lattes</u>	Iniciação à Filosofia	2017
Luiza Santos Pontello	Educação Matemática	<u>Lattes</u>	Metodologia do Ensino da Matemática	1998
Maria Eugênia Canto Cabral	Análise Matemática	<u>Lattes</u>	Introdução à Análise e Álgebra Linear	2008
Maria Núbia Barbosa	Ciências Humanas	Lattes	Estágio I	1987
Raimundo Nonato Araújo da Silva	Ensino de Ciências e Matemática	<u>Lattes</u>	Optativa 71	1994
Simone Cesar Da Silva	Ciências Humanas	<u>Lattes</u>	Didática geral e Metodologia do trabalho científico II	2009
Wellington Lúcio Bezerra	Educação Matemática	Lattes	Matemática elementar I	2009
Elenilce Gomes De Oliveira	Educação Brasileira	Lattes	História da Educação No Brasil	1994

Hugo Leonardo Pereira Magalhães	Comunicação e Linguagem	Lattes	Comunicação e Linguagem	2012
Solonildo Almeida Da Silva	Pedagogia	Lattes	Fundamentos Sociofilosóficos da Educação	2011
Paulo Maia Ferreira	Estatística	Lattes	Probabilidades e Estatítistica	2007